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Sprawa: odpowiedź na petycję

Odpowiadając na Państwa petycję z dnia 1 października 2023 r. w sprawie zmiany
zatwierdzonej organizacji ruchu likwidującej przejście dla pieszych, w związku z przebudową
ul. Zapłocie w miejscowości Paczkowo, gmina Swarzędz, informuję, co następuje.

Wskazana w petycji ulica stanowi odcinek drogi powiatowej nr 2437P zarządzany przez Zarząd
Dróg Powiatowych w Poznaniu. W związku z budową sklepu przy skrzyżowaniu drogi gminnej ul.
Kościelonka z drogą powiatową nr 2437P - ul. Zapłocie, dokonana została przebudowa wyżej
wymienionego skrzyżowania, a inwestycji podjęło się Dino Polska SA.

Należy podkreślić, że znaczącą zmianą w tym rejonie była likwidacja istniejącego przystanku
autobusowego i zaprojektowanie zatoki autobusowej wraz z dodatkową infrastrukturą dla obsługi
ruchu pieszego. Zmiana ta znacznie poprawia płynność i bezpieczeństwo ruchu dzięki możliwości
usunięcia się autobusu z jezdni na czas jego zatrzymania, a lokalizacja zatoki przy skrzyżowaniu
korzystnie wpływa na dostępność komunikacyjną dla pasażerów. Taka lokalizacja zatoki autobusowej
spowodowała likwidację istniejącego przejścia dla pieszych. Należy jednak zauważyć, że na trzech
z czterech wlotów skrzyżowania występują przejścia dla pieszych, które zapewniają dowolny wybór
kierunku ruchu pieszym.

Wyjaśniam, że wykonanie czwartego przejścia dla pieszych przez projektowaną zatokę
autobusową koliduje z jej funkcją, którą jest wykorzystanie jej powierzchni na czas zatrzymania
autobusu. Ponadto, taka sytuacja - przejście przez zatokę, uniemożliwia spełnienie warunku
widoczności pojazd-pieszy, jak również uniemożliwi zapewnienie widoczności oznakowania pionowego
przejścia znacznie oddalonego od krawędzi jezdni i zasłanianego przez gabaryty autobusu. Takie
rozwiązanie byłoby niepoprawne i dawałoby pieszemu złudne wrażenie bezpieczeństwa. Zapewniam
Państwa, że jako organ zarządzający ruchem nie neguję konieczności zaprojektowania przejść
według wstępnych ustaleń, ale ich lokalizacja musi zapewniać bezpieczeństwo pieszych w ruchu
drogowym.

Informuję, że w rozwiązaniu projektowym przedłożonym przez inwestora, wspomniane wyżej
rozwiązanie, tj. przejście dla pieszych przez zatokę autobusową, nie było projektowane i nie występuje
w zatwierdzonym w dniu 25 kwietnia 2023 r. projekcie stałej organizacji ruchu - nr EZOR: 82/23.
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Postulowana przez Państwa propozycja pozostawienia przejścia dla pieszych, była omawiana 
także na spotkaniu w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu w dniu 7 listopada 2023 r.  
z przedstawicielami Gminy, Starostwa Powiatowego w Poznaniu, ZDP w Poznaniu oraz Dino Polska SA. 
Na spotkaniu potwierdzono, że z zamiarem wykonania bezpiecznego przejścia poza zatoką 
autobusową, koliduje infrastruktura energetyczna 15kV. Ustalono także, że projektant podejmie 
kolejne uzgodnienia z operatorem sieci elektroenergetycznych, a jego stanowisko będzie kluczowe dla 
dalszych czynności, tzn. czy możliwe będzie zaprojektowanie przejścia w odsunięciu od skosu 
wyjazdowego z zatoki autobusowej na warunkach określonych w opinii ZDP w Poznaniu, czy jednak 
konieczne będzie przyjęcie innych rozwiązań projektowych, które pozwolą na lokalizację dodatkowego 
czwartego przejścia w obrębie tarczy skrzyżowania z ul. Kościelonka. 

Reasumując, przedstawiony w Państwa petycji postulat pozostawienia dodatkowego przejścia 
dla pieszych jest szeroko analizowany. Wszelkie działania w tym temacie muszą jednak uwzględniać 
obowiązujące przepisy, a także i przede wszystkim bezpieczeństwo pieszych korzystających z przejścia. 
Po sporządzeniu przez inwestora aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu i uzgodnieniu z Zarządem 
Dróg Powiatowych w Poznaniu, będzie mógł on zostać przedłożony z wnioskiem o jego ponowne 
zatwierdzenie. 

 

 
 

            Starosta  
                                                                                                 Jan Grabkowski  
                                                               (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 


		2023-12-11T11:59:44+0100




